Senhoras e Senhores Vereadores:

Consignando  a  V.Exas.  a  expressão  de  meus  cumprimentos,  encaminho  para  a

tramitação e votação da Câmara Municipal de Ubá, o Projeto de Lei anexo, que  "cz#/orj.zcr

abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.071.050,00 (um milhão, setenta e

um mil e  cinquenta reais), junto  ao orçamento municipal  de  2021, recursos  oriundos  do

Ministérío  da  Saúde/FNS  (COVID),  no  âmbíto  da  Secre[aria  Munícipal  de  Saúde  e  dá

outras providências " .

0 projeto de lei tem origem em solicitação da Secretaria Municipal de Saúde,  que

[...]

aprovação, para o que solicito a tramitação em regime de urgência, nos termos do art.  83

da Lei Orgânica Ubaense.

Atenciosamente,

SON TEIXEIRA FILHO

;ito de Ubá

PROJET0 DE LEi N°

Autoriza  abertura  de  Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de

R$ 1.071.050,00 (um milhão, setenta e um mil e cinquenta reais),

junto  ao  orçamento  municipal  de  2021,  recursos  oriundos  do
Ministério  da  Saúde/FNS  (COVID),  no  âmbito  da  Secretaria

Municipal de Saúde e dá outras providências.

Art.  1°.  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais Especiais